
3
 ويژه نامه   روز پنجشنبه 
  22 خرداد 1404 
 شماره  86

ییلاقات لواسان، آبشارها و رودهای متعددی دارد

طبیعت گردی با صدای آبشار
فصل گرما که می شود گزینه اولی که گردشگران برای 
تفریح و طبیعت گردی انتخاب می کنند، سفر به نزدیک ترین ییلاقات است. 
لواسان با آب و هوای دلچسب و طبیعت سرسبز، در دسترس ترین ییلاق 
تفریحی برای پایتخت نشینان اســت. اگر انتخابتان برای طبیعت گردی، 

اتراق کنار رودها و آبشارها و گوش ســپردن به صدای جریان آب است، 
لواسان مقصد مناسبی برای شــما خواهد بود. آبشار کفترلو، آبشار برگ 
جهان، آبشار ایگل، رودخانه جاجرود و ســد لتیان، برخی از این مقاصد 

طبیعت گردی هستند.

مژگان مهرابی

آبشار ایگل

آبشاری در انتهای دره ایگل
مهم ترین جاذبه روستای ایگل، آبشار آن 
اســت که در انتهای دره ایــگل قرار دارد. 
این آبشار از دل سنگ ها و صخره ها بیرون 
می آید و در پایین دست خود حوضچه ای 
تشکیل می دهد. آبشار ایگل در ادامه مسیر 
خود به صورت رودخانه جریان پیدا می کند 
و باغ های کشــاورزی را آبیاری می کند و 
سپس وارد روستا می شود. برای تماشای 
آبشــار ایگل، باید ابتدا به روســتای ایگل 
بروید. راه هــا و کوچه های ایــگل تنگ و 
باریک است و هیچ  پارکینگی وجود ندارد؛ 
بنابراین بهتر است خودرو را بیرون از روستا 
پارک کنید. بعد از رسیدن به ایگل و پارک 
کردن خودرو، برای رفتن پای آبشار حدود 
2ساعت پیاده روی در مسیری کم شیب و 
نسبتا هموار پیش رو دارید. در طول مسیر 
پیاده روی، قله پوشــیده از بــرف توچال 
خودنمایــی می کند که از تماشــای آن و 

چشم انداز اطراف لذت خواهید برد.

پیاده روی تا پای آبشار
با توجه به کوهستانی بودن روستای ایگل 
بهترین زمان سفر به آبشار ایگل اواخر بهار 
و اوایل تابســتان اســت. در این ایام ایگل 
غرق در زیبایی می شــود، از هوای مطبوع 
برخوردار است و چشم انداز باغ های سرسبز 
و پرمیوه آن چشــم نوازی می کند. سفر به 
آبشار ایگل ممکن اســت برای سالمندان 
و کودکان دشوار باشد؛ چرا که برای رفتن 
پای این آبشار نزدیک به 2ساعت پیاده روی 
در پیش داریــد. در ایــن طبیعت گردی 
وســایل ضروری مثل عینک آفتابی، کرم 
ضدآفتاب، کفش مناسب پیاده روی، لباس 
مناسب ســفر، آب آشــامیدنی، دارو، غذا 
و خوراکی به همراه داشــته باشــید. برای 
گردشگرانی که قصد دارند یک شب را در 
طبیعت به صبح برسانند، امکان چادر زدن 
وجود دارد و نزدیک ترین اقامتگاه ها هم در 

فشم قرار دارد.

   نشانی:  120کیلومتری شمال غربی تهران
معرفی: طالقان یکی از ییلاقات معروف تهران در دامنه البرز است که هوای خنک و دلپذیری دارد و در روزهای آخر هفته بسیار شلوغ می شود. این منطقه جاهای تاریخی 
و طبیعی بسیار زیادی دارد و به شهر تهران بسیار نزدیک است، به همین خاطر اکثر خانواده ها طالقان را برای سفر یک روزه انتخاب می کنند. یخچال های طبیعی، قلعه 
ارژنگ، آبشارهای فراوان، امامزاده هارون)ع(، سد و دریاچه طالقان، کتیبه گردنه عسلک، غارهای شگفت انگیز، روستای ایستا، چشمه های جوشان و خانه آیت الله 

طالقانی از دیدنی های این منطقه ییلاقی است. مسیر دسترسی به طالقان از آزادراه کرج- قزوین است و 4کیلومتر بعد از آبیک به جاده مخصوص طالقان می رسید.

طالقان

این آبشار در دامنه ارتفاعات توچال 
و در روستای ایگل است و با تهران معرفی

حدود یک ساعت فاصله دارد.

25کیلومتری تهران، غرب اوشان نشانی

آبشــار کفترلو در انتهای یک دره سرسبز و در 
مجاورت روستای کند علیا قرار گرفته است.معرفی

پیاده روی تا آبشار 
آبشار کفترلو در شــمال روستای کند علیا و در ارتفاع 
حدود 2300متر از سطح دریا قرار دارد. برای رسیدن 
به این آبشــار از داخل روســتا، به حدود 2ســاعت 
پیاده روی نیاز است. مســیر پیاده روی هموار و برای 
طبیعت گردان مبتدی هم مناســب است. در مسیر از 
کنار دشت سرسبز و طبیعت چشم نواز عبور خواهید 
کرد. از آنجا که امکانات خاصی در اطراف آبشار وجود 

ندارد، آب آشامیدنی و خوراکی همراه داشته باشید.

6کیلومتری روستای کند علیا، خیابان آبشار نشانی

چادر زدن و سرویس بهداشتی امکانات

جوشش آب از میان صخره های سنگی
آبشــار برگ جهان با ارتفاع 15متر، از دل صخره های 
سنگی جاری می شود و آب زلال و شفاف آن به همراه 
طبیعت زیبای اطراف، فضایی آرامش  بخش و دلنشین 
به این منطقه می بخشــد. مســیر دسترســی تقریبا 
آسان و امکان تجربه پیاده  روی و کوهنوردی سبک از 
مزیت های رفتن به آبشار برگ جهان است. نکته مهم 
اینکه برای رفتن به این آبشــار بهتر است از تجهیزات 

سبک و کفش مناسب برای پیاده روی استفاده کنید.

قایقرانی در رودخانه 
رودخانــه جاجــرود 140کیلومتر طــول دارد و از 
رودخانه های ســنگ ریزه ای و ماســه ای اســت. این 
رودخانه چند سرشــاخه دارد و حدود 23کیلومتر آن 
از منطقه حفاظت شــده جاجرود و پارک ملی خجیر 
می گذرد. طبیعت سرسبز اطراف جاجرود، گزینه های 
مناســبی برای کمپینگ و لذت بردن از طبیعت این 
منطقه اســت. در این رودخانه، ایســتگاه هایی برای 
اســکی و قایقرانی روی آب هم در نظر گرفته شده که 

تفریحی هیجان انگیز در تابستان محسوب می شود.

اتراق کنار دریاچه
ســد لتیان روی رودخانه جاجرود ساخته شده و علاوه 
بر تأمین آب شرب تهران، به عنوان یک منطقه  تفریحی 
و گردشگری هم شناخته می شود. بهترین زمان برای 
بازدید از دریاچه و سد لتیان، بهار و تابستان است. در این 
فصل اطراف دریاچه با گیاهان سرسبز و گل های وحشی 
پوشیده می شود. گردشگران علاوه بر تماشای طبیعت 
می توانند از قایق سواری، ماهیگیری، دوچرخه سواری 
و پیاده روی لذت ببرند. همچنیــن امکان چادر زدن و 

کمپینگ کنار دریاچه هم وجود دارد.

دریاچه لتیانرودخانه جاجرودآبشار برگ جهان

آبشار برگ جهان در روستایی به همین نام واقع 
شده و طبیعت سرســبز اطراف در کنار مسیر معرفی

دسترسی آســان، آن را به مقصد مناسبی برای 
طبیعت گردی تبدیل کرده است.

رودخانه جاجرود از کوه های البرز در شمال 
روستای دربندسر راه خود را آغاز می  کند و معرفی

پس از عبور از مســیر پر فراز و نشــیب 
40کیلومتری به سد لتیان می رسد.

دریاچه لتیان یکی از نزدیک ترین دریاچه های 
اطراف تهران اســت و فقــط 43کیلومتر از معرفی

پایتخت فاصله دارد.

لواسان، روستای برگ جهان نشانی

لاچیق، کافه و فروشگاه پارکینگ، آ امکانات

لواسان، بلوار امام خمینی)ره( نشانی

چادر زدن امکانات

35کیلومتری شمال شرقی تهران، جاده 
دماوند

نشانی

قایق سواری، ماهیگیری و چادر زدن امکانات

آبشار کفترلو


